
Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” UMCS  

przedstawia ofertę wycieczki w 2024 rok 

 

                    Zapraszamy  

do  

GRUZJI 
„Batumi Herbatumi” 

na 

Wycieczkę  Objazdową: 
Kutaisi • Mccheta • Tbilisi • Signagi • Monastyr Bodbe • Ananuri 

 • Gruzińska Droga Wojenna • Kazbegi • Gergeti • Upliscyche • Mocameta • Batumi: 

Długość trasy w Gruzji: ok. 1500 km 
 

Należy zabrać odpowiednie strój i wygodne obuwie. 

 

Wyżywienie zgodnie z programem 
 

Zakwaterowanie pokoje 2 osobowe 

 

Podróż 

Wylot z Warszawa-Okęcie do Kutaisi dnia 07.09.2024 godz. ? 

Wylot z Kutaisi do Warszawa-Okęcie dnia 14.09.2024 godz. ? 
Lot bezpośredni 

CENA 3889 PLN 

+ 26 PLN / os. (TFG + TFP) 
Bagaż w cenie 

 

Obowiązkowe opłaty na miejscu: 

bilety wstępu, przejazd jeepami: ok. 100 EUR; napiwki: ok. 4 EUR/dzień. 
 

Dodatkowe atrakcje:   

(3 dzień wycieczki) - miasto-twierdza – Signagi, monastyr Bodbe i wizyta w lokalnym 

domostwie połączona z degustacją wina oraz tradycyjny obiad: ok. 45 EUR;  

(7 dzień wycieczki) - rejs po Morzu Czarnym, chaczapuri i spacer po Batumi: ok. 20 EUR; 
 

W programie: 

przejazd Gruzińską Drogą Wojenną, która dzięki wspaniałym krajobrazom stanowi jedną z głównych atrakcji 

turystycznych w kraju, wizyta w Kazbegi, miasteczku leżącym u stóp nieczynnego wulkanu Kazbek, Mccheta 

z perełkami architektury sakralnej, prastare Kutaisi, unikatowe skalne miasto Upliscyche i tętniące życiem 

stołeczne Tbilisi. 



 

Informacje o wycieczce: 

 

Cena obejmuje:  

7 noclegów w hotelach klasy turystycznej *** na 

trasie wycieczki w miastach lub okolicy miast;  

pokoje 2-os. (możliwość 1 dostawki) z łazienkami; 

wyżywienie: śniadania zgodnie z programem,         

6 kolacji (w tym jedna z programem 

folklorystycznym); przelot; przejazd minibusem 

lub autokarem (zależnie od liczby osób); opieka 

pilota; lokalni przewodnicy; ubezpieczenie KL i 

NW  

Cena nie obejmuje: 

Obowiązkowe opłaty na miejscu: 

bilety wstępu, przejazd jeepami: ok. 100 EUR; 

napiwki: ok. 4 EUR/dzień. 

Dodatkowe atrakcje: miasto-twierdza – Signagi, 

monastyr Bodbe i wizyta w lokalnym domostwie 

połączona z degustacją wina oraz tradycyjny 

obiad: ok. 45 EUR; należy zabrać odpowiednie 

obuwie; rejs po Morzu Czarnym, chaczapuri i 

spacer po Batumi: ok. 20 EUR 

 

ZAPRASZAMY  
 

Członków i Sympatyków Naszego Związku  
 

Zgłoszenia chętnych   
 

od 6 do 30 listopada 2023 roku 
 

w Sekretariacie OZ NSZZ „S” UMCS 

Rektorat UMCS – XIV piętro – pokój 1411 

 

e-mail: solidarnosc.kz@mail.umcs.pl 

 

tel. 815375108; 815375467, kom. 532750758 

 

Terminy wpłat zaliczki podamy w styczniu 2024 roku 

 

Dla członków NSZZ „S” UMCS  

przewidziane dofinansowanie  

zgodnie z uchwałą z 13 czerwca 2023 roku  

w wysokości 600 zł 
 

 

OPIS: 

 

Piękny kraj dumnych ludzi w świetnym tygodniowym programie, pokazującym wiele aspektów Gruzji – kraju, 

który tak mocno wpisał się w czasy peerelowskiej popkultury. Dzisiaj pewnie już rosną praprawnuki 

Grigorijemu Saakaszwilemu z „Czterech pancernych i psa”, herbaciane pola przeniosły się z Batumi gdzie 

mailto:solidarnosc.kz@mail.umcs.pl


indziej. Teraz Gruzja odkrywana jest na nowo. W programie wszystkie skarby Gruzji: przyroda, zabytki i 

oczywiście wino. Należy zabrać odpowiednie obuwie. Długość trasy w Gruzji: ok. 1500 km 

 
Plan wycieczki: 

 

1. DZIEŃ: Zbiórka uczestników na lotnisku. Przelot 

do KUTAISI. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, 

kolacja, nocleg.  

2. DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do 

MCCHETY, dawnej stolicy i jednego z 

najpiękniejszych miast Gruzji. Zwiedzanie katedry 

Sweti Cchoweli (Drzewo Życia), uznawanej za 

najważniejszy gruziński zabytek. Przejazd do 

TBILISI. Zwiedzanie obecnej stolicy Gruzji, jednego 

z najstarszych miast na świecie, leżącego na styku 

dwóch kultur. Oryginalne zabytki i gościnni 

mieszkańcy zapewniają Tbilisi niepowtarzalną 

atmosferę. Zwiedzanie: świątynia Matki Bożej 

Metechskiej, Wielka Synagoga, katedra Sioni z 

krzyżem św. Nino – najważniejszą relikwią kościoła 

gruzińskiego. Przejazd na punkt widokowy. Spacer 

ulicami starego miasta: twierdza Narikała, carskie 

banie – łaźnie siarkowe. Przejazd aleją Szoty 

Rustawelego – gruzińskiego wieszcza. Tradycyjna 

kolacja w restauracji. Przejazd do hotelu, 

zakwaterowanie, nocleg.  

3. DZIEŃ: Śniadanie. Czas wolny na samodzielne 

zwiedzanie TBILISI lub fakultatywnie (za 

dodatkową opłatą na miejscu): przejazd do SIGNAGI 

i spacer po mieście-twierdzy, malowniczo 

położonym na szczycie góry. Przejazd do 

MONASTYRU BODBE, zwiedzanie kompleksu 

klasztornego św. Nino, według legendy 

wzniesionego w miejscu pochówku świętej. Wizyta 

w miejscowym domostwie, gdzie w piwnicach 

dojrzewają doskonałe gruzińskie wina. Degustacja 

oraz obiad złożony z tradycyjnych specjałów. Powrót 

do hotelu, nocleg (kolacji nie ma).  

4. DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do 

Dżwari. Zwiedzanie: monastyr Dżwari – perła 

gruzińskiej architektury, położony na szczycie 

wzgórza ze wspaniałą panoramą miasta. Krótki postój 

przy fortecy ANANURI z XVII w. Poniżej murów 

fortecy rozciąga się Jezioro Żinwalskie, sztuczny 

zbiornik powstały po utworzeniu zapory. Przejazd 

GRUZIŃSKĄ DROGĄ WOJENNĄ. Pod złowrogim 

określeniem nadanym tym terenom ze względu na 

ciężkie walki na początku XIX w. kryje się niezwykle 

malownicza trasa biegnąca przez Wielki Kaukaz. 

Wzdłuż drogi można podziwiać piękne widoki, 

wspaniałe zabytki, wiele fortyfikacji i wież 

strażniczych, z których część przetrwała do 

dzisiejszych czasów. Przejazd malowniczą górską 

trasą przez Wielki Kaukaz do KAZBEGI, 

najpopularniejszego miasta na Drodze Wojennej, 

położonego u podnóża drzemiącego wulkanu Kazbek 

(5047 m n.p.m.). Przejazd jeepami wśród górskiej 

scenerii do GERGETI i zwiedzanie kościoła św. 

Trójcy, położonego na wysokości 2170 m n.p.m. Przy 

sprzyjających warunkach atmosferycznych roztacza 

się stąd spektakularny widok na szczyt Kazbek. 

Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, kolacja, nocleg.  

5. DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do 

UPLISCYCHE, zwiedzanie największego skalnego 

miasta na terenie Gruzji, którego początki sięgają 

czasów starożytnych. Przejazd do zespołu 

klasztornego MOCAMETA. Zwiedzanie 

imponującego monastyru, malowniczo położonego 

na klifie rzeki Ckalcitela. Przejazd do hotelu. 

Zakwaterowanie, kolacja, nocleg.  

6. DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do 

Batumi. Zwiedzanie BATUMI, najpiękniejszego 

miasta Gruzji, stolicy rejonu Adżarii, położonej nad 

Morzem Czarnym: ogród botaniczny malowniczo 

usytuowany na wzgórzach, główna atrakcja miasta. 

Spacer po sławnym nadmorskim bulwarze, gdzie 

między innymi można zobaczyć słynny pomnik "Ali 

i Nino", który nawiązuje do powieści Kurbana Saida, 

opowiadającej historię nieszczęśliwej miłości 

chrześcijanki z gruzińskiej rodziny i muzułmanina z 

Azerbejdżanu. Kolacja. Przejazd do hotelu. 

Zakwaterowanie, nocleg.  

7. DZIEŃ: Śniadanie. Czas wolny na samodzielne 

odkrywanie uroków uzdrowiska, jakim jest Batumi 

lub fakultatywnie (za dodatkową opłatą na miejscu): 

niezapomniany rejs po Morzu Czarnym, następnie 

tradycyjnychaczapuri i spacer urokliwymi uliczkami 

Batumi, powrót do hotelu. Kolacja, nocleg.  

8. DZIEŃ.: Zależnie od godziny wylotu: śniadanie, 

czas wolny, wykwaterowanie, transfer na lotnisko i 

przelot do Polski. Dla osób, które przedłużają pobyt 

o wypoczynek: śniadanie, wykwaterowanie, transfer 

do wybranego hotelu. 

 

 

 

 

 

 

 



Uwagi do programu 

- ubiór - w Gruzji, poza plażami Batumi, od turysty 

oczekiwany jest skromny ubiór mężczyźni zazwyczaj 

noszą długie spodnie, kobiety sukienki /spódnice za 

kolana, jeżeli kobieta decyduje się na spodnie, powinny 

one być do kostek. Kobiety nie powinny nosić bluzek z 

głębokimi dekoltami, dla pań bardzo przydatna będzie 

chusta - w Gruzji w wielu obiektach sakralnych od kobiet 

oczekuje się nakrycia głowy. Bardzo prosimy stosować się 

do powyższych wytycznych - inaczej turyści mogą nie 

zostać wpuszczeni do zwiedzanych obiektów. 

- wygodne buty. Wiele atrakcji wymaga podejść po 

kamienistych drogach pod górę. Pamiętajmy, że na każdej 

trasie pokonujemy odcinki przez góry, gdzie pogoda może 

znacznie różnić się od upalnych dolin. Przyda się 

cieplejsze okrycie chroniące również przed deszczem oraz 

krem z filtrem przeciwsłonecznym. Uwaga: nie chodzi o 

kurtki zimowe. 

- w Gruzji będzie konieczność wymiany pieniędzy na 

lokalną walutę – lari (GEL). Aktualne kursy można 

sprawdzić /porównać na www.xe.com. 

- istnieje możliwość korzystania z kart płatniczych / 

kredytowych, jednak w słabiej zagospodarowanych 

rejonach trzeba posługiwać się gotówką. 

- w Gruzji działają telefony polskich operatorów GSM. 

- w Gruzji w dalszym ciągu najpopularniejszym 

językiem obcym jest rosyjski.  

- na wszystkie leki wwożone do Gruzji Klienci powinni 

mieć recepty/zaświadczenia lekarskie (wraz z 

tłumaczeniami na język gruziński lub angielski), a zestaw 

mieć w bagażu podręcznym. Inaczej mogą zostać 

rozpakowane główne bagaże a leki bez zaświadczeń mogą 

zostać zatrzymane. Zwracamy uwagę, że niektóre leki 

dostępne w Polsce bez recepty, w Gruzji mogą być 

kwalifikowane jako środki odurzające i substancje 

psychotropowe. Jednocześnie uczulamy, że gruzińskie 

służby graniczne działają w tym zakresie bardzo 

restrykcyjnie. Obowiązuje absolutny zakaz wwożenia do 

Gruzji leków zawierających kodeinę lub pseudoefedrynę. 

Informacje o lekach i substancjach, które wymagają 

okazania dodatkowej dokumentacji można znaleźć na 

stronie International Narcotics Control Board oraz do 

uzyskania w Ambasadzie Gruzji w Warszawie tel. 22 616 

62 21/lub 22/lub 25. Więcej informacji o procedurze 

wwiezienia leków do Gruzji: www.rs.ge - BorderCrossing-

en(zakładka "movement of drugs").  

- ze względu na odmienną florę bakteryjną zalecamy 

zaopatrzyć się w środki przeciw dolegliwościom 

żołądkowym typ Stoperan (leki te są dozwolone w 

Gruzji i nie ma konieczności posiadania na nie 

zaświadczenia lekarskiego). 

- każdy bagaż przed wyjściem z hali przylotów jest 

prześwietlany. Podobnie przy wylocie: tu kontrola 

obrazów, ikon, noży, pamiątek stylizowanych na antyki. 

Każdy taki przedmiot musi mieć oficjalny certyfikat 

zezwalający na jego wywóz z kraju. Niektóre sklepy 

wydają go od razu, ale nie zawsze i nie wszędzie. 

- od obywateli polskich nie jest wymagana wiza przy 

wjeździe do Gruzji. Do wjazdu na teren Gruzji 

wymagany jest paszport lub dowód osobisty ważny co 

najmniej 6 miesięcy od daty powrotu. UWAGA!!! 

powyższe informacje odnoszą się do obywateli polskich. 

Obywateli pozostałych państw mogą obowiązywać 

odmienne przepisy paszportowe lub wizowe 

 

 

 

 

 

http://www.xe.com/

